ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 июля 2021 г. № 279-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 28 декабря 2010 г. № 1632 «О совершенствовании системы

обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 ноября 2011 г. № 958 «О системе обеспечения вызова

экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и приказом

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации от 11 января 2021 г. № 3 «Об использовании

единого номера «112» на территории Республики Дагестан в целях

обеспечения вызова экстренных оперативных служб пользователями

услугами связи»;

1. Ввести в постоянную эксплуатацию систему обеспечения

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на

территории Республики Дагестан (далее - система-112).

2. Поручить органам исполнительной власти Республики

Дагестан, рекомендовать территориальным органам федеральных

органов исполнительной власти, органам местного самоуправления

муниципальных районов, городских округов Республики Дагестан и

организациям:

организовать работу подведомственных дежурно-диспетчерских

и диспетчерских служб с целью обеспечения постоянной бесперебойной

эксплуатации системы-112;

назначить лиц, ответственных за функционирование,

эксплуатацию и сопровождение автоматизированных рабочих мест

системы-112 в подведомственных службах.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

возложить на Министерство по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

й VS

редседатель Правительства

Республики Дагестан А. Амирхаиов